
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 05.02.2019 № 97 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
проведения независимой антикор-
рупционной экспертизы принятых 
Администрацией Парфинского му-
ниципального района норматив-
ных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Ад-
министрации Парфинского муни-
ципального района 

 

 

 

В соответствии с решением Думы муниципального района от 

29.01.2008 № 251 «Об утверждении структуры Администрации муниципаль-

ного района», распоряжением Администрации муниципального района от 

25.10.2018 № 353-рг «Об утверждении штатного расписания Администрации 

муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Порядок проведения независимой антикорруп-

ционной экспертизы принятых Администрацией Парфинского муниципаль-

ного района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов Администрации Парфинского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

13.11.2018 № 1099: 

1.1. изложить раздел 3 Порядка в следующей редакции: 

«3. Порядок рассмотрения заключений по результатам независи-

мой антикоррупционной экспертизы 

3.1. Поступившее в Администрацию Парфинского муниципального 

района заключение независимого эксперта подлежит обязательной регистра-

ции, после чего в этот же день передается Главе муниципального района. 

Глава муниципального района направляет поступившее заключение в 

отдел правовой и кадровой работы Администрации муниципального района 

уполномоченный на проведение антикоррупционной экспертизы, который 

рассматривает заключение и готовит мотивированное решение, содержащее 



выводы о наличии либо отсутствии в нормах проекта нормативного правово-

го акта Администрации Парфинского муниципального района (принятого 

Администрацией Парфинского муниципального района нормативного право-

вого акта), указанных в заключении независимого эксперта, положений, спо-

собствующих созданию условий для проявления коррупции. 

Решение отдела правовой и кадровой работы Администрации Парфин-

ского муниципального района носит рекомендательный характер. Решение 

отдела правовой и кадровой работы Администрации Парфинского муници-

пального района направляется Главе муниципального района для принятия 

соответствующего решения и направления ответа независимому эксперту. 

По итогам рассмотрения заключения независимого эксперта и решения 

отдела правовой и кадровой работы Администрации Парфинского муници-

пального района принимается одно из следующих решений: 

а) согласиться с наличием всех или отдельных указанных в заключении 

по результатам независимой антикоррупционной экспертизы коррупциоген-

ных факторов, выявленных в проекте нормативного правового акта Админи-

страции Парфинского муниципального района (принятом Администрацией 

Парфинского муниципального района нормативном правовом акте). 

В этом случае проект нормативного правового акта возвращается раз-

работчику для подготовки соответствующих изменений, нормативный пра-

вовой акт направляется разработчику для внесения изменений либо призна-

нии его утратившим силу; 

б) не согласиться с наличием указанных в заключении по результатам 

независимой антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов, 

выявленных в проекте нормативного правового акта Администрации Пар-

финского муниципального района (принятом Администрацией Парфинского 

муниципального района нормативном правовом акте). 

По результатам рассмотрения заключения гражданину или организа-

ции, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный 

ответ за подписью Главы муниципального района, за исключением случаев, 

когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выяв-

ленных коррупциогенных факторов. 

Ответ направляется на почтовый адрес и (или) на адрес электронной 

почты, указанные независимым экспертом в заключении, в 30-дневный срок 

со дня поступления заключения независимого эксперта в Администрацию 

Парфинского муниципального района.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


